家庭数配付

                        令和６年（2024 年）４月２５日

保護者様

西宮市立段上西小学校

校 長

段上西小学校「来校者証」の配付について

 平素は本校教育活動にご理解ご協力いただきまして、ありがとうございます。

 さて、本校来校時に、着用をお願いしています「つながる段西」ワッペンについてですが、保護者証と

してだけでなく、来校者証としても使って頂いています。これまで、授業参観や懇談会等行事で、保護者

２名での来校時には、お二人目の保護者用として、その都度「来校者証」を発行しておりました。

 このたび、お子様の卒業までの期間を有効期限として一家庭１枚の「来校者証」の配付をし、通年で使

用していただくことにいたしました。「つながる段西」ワッペンと合わせて、２名分の来校者証をお持ち

いただくことになります。

 つきましては、下記の「来校者証」を切り取っていただき、吊り下げ名札としてお使いください。「来

校者証」の裏面に、保護者名、お子様の入学年度、卒業予定年度を記入いただき、大切に保管をお願いし

ます。児童の安全のため、保護者のみの「来校者証」となりますので、くれぐれも紛失されないようにお

願いします。なお、下のお子様が卒業される際には、「つながる段西」ワッペンと一緒に学校へ返却をし

てください。

＜来校者証＞

・下の「来校者証」を点線で切り取り、真ん中の線で折り返してお使いください。

・吊り下げ式の名札のケースなどに入れてお使いください。

・裏面には、お子様の名前、入学年度、卒業予定年度をお書きいただき、兄弟姉妹が入学

された時は、新たに書き加えてください。

西宮市立段上西小学校

来校者証

※お二人目の保護者の方が来校される場合は、

「来校者証」を見えるところに着用ください。

 年 ４月入学
   年 ３月卒業予定

 年 ４月入学
   年 ３月卒業予定

 年 ４月入学
   年 ３月卒業予定

 年 ４月入学
   年 ３月卒業予定

◆最後のお子様が卒業される時に、必ず担任へ返
却ください。

◆転出される場合も担任に返却をお願いします。

見本 見本